Notice d’instructions
VANNES A PASSAGE DIRECTROBINETTERIE INDUSTRIELLEROBINETTERIE INDUSTRIELLE
Notice consultable sur nos sites :  www.buracco.com et www.sepame.com Document n° E. Notice d’Instructions VPD0202.doc
L’utilisateur doit s’assurer que le matériel est conforme à la réglementation en vigueur. Page 1 sur 4
Pressure Equipment Directive  -  « Marquage CE »
ATTENTION : Ce produit est un accessoire sous pression ; le non-respect des instructions
peut entraîner un danger pour la sécurité des biens et des personnes.
1. Description de l’accessoire sous pression

A : Corps Acier GP280GH
CARACTERE 2
CODIFICATION DE LA PRESSION NOMINALE
CARACTERE 3
MATERIAU DU SIEGE DU CORPS ET DE L’OPERCULE
CARACTERE 4
MATERIAU DU CORPS
Vanne série 200
2
PN 10
6
Siège laiton - Opercule laiton
1
Corps Fonte EN JL1040
F
Exemple
CARACTERE 1
DESIGNATION DE LA SERIE
4 : Série 400
0 : Tige Intérieure
1 : Tige Extérieure
1 : Siège Laiton - Opercule Laiton
2 : Siège Fonte - Opercule Laiton
3 : Siège Fonte - Opercule Fonte
F : Corps Fonte EN JL 1040
CARACTERE 2
CODIFICATION DU TYPE DE TIGE
CARACTERE 3
MATERIAU DU SIEGE DU CORPS ET DE L’OPERCULE
CARACTERE 4
MATERIAU DU CORPS
Vanne série 400
4
Tige intérieure
0
Siège Fonte - Opercule laiton
2
Corps Fonte EN JL1040
F
Exemple
SERIE 400
Notice d’instructions
VANNES A PASSAGE DIRECTROBINETTERIE INDUSTRIELLEROBINETTERIE INDUSTRIELLE
Notice consultable sur nos sites :  www.buracco.com et www.sepame.com Document n° E. Notice d’Instructions VPD0202.doc
L’utilisateur doit s’assurer que le matériel est conforme à la réglementation en vigueur. Page 2 sur 4
SERIES
261/271F ; 264/274F ;
361F ; 561/571F ; 564/574F
262/272F ; 263/273F ; 362F
363F ; 562/572F ; 563/573F
261A ; 264A
561A ; 564A
401F ; 402F 403F
40_ Joint Viton®
41_F
2. Caractéristiques techniques
2.1 Températures de Service du fluide (TS)
Les Températures de Service dépendent des matériaux.
TS mini (°C)
TS maxi (°C)
-10
180
-10
230
-20
250
-10
130
-10
80
-10
18
Gaz dangereux Gaz non dangereux Liquide dangereux Liquide non dangereuxSERIE
260-560
FONTE
270-570
FONTE
360
FONTE
400
FONTE
260-560
ACIER
DN (mm)
32 à 300
350 et 400
32 à 125
150 et 200
250 et 300
32 à 200
40 à 150
40 à 200
250 et 300
Application
non autorisée